



# MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

## ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/363569/2024/OS/Mar

Spisová značka: S-SMOL/358380/2024/OS

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

V Olomouci dne 22.08.2024

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Bc. Ludmila Marková

Žadatel:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 19.08.2024 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „stavební úřad“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“) ze dne 19.08.2024, na jejímž základě žádáte o poskytnutí následujících informací (dále jen „žádost“).

1) Jaké veškeré další kroky byly učiněny ze strany stavebního úřadu a exekutora v případě tzv. „neodstranění nelegálních stavebních úprav stavby na p. č. st. 66 v k. ú. Domamyslice“ (pod sp. zn. S-SMOL/259469/2024/OS a sp. zn. S-SMOL/265108/2024/OS) po datu 16. 7. 2024, kdy dotčená osoba byla Vaším úřadem informována, že byl podán návrh na provedení exekuce? Zároveň si dovoluji u obou zmíněných spisů požádat poskytnout aktuální spisový přehled.

2) Seznam všech sankčních řízení (vč. uvedení spisové značky a nemovitosti, které se týkají), která jsou vedena v souvislosti s těmito nemovitostmi:

- parc. č. st. 68,
- parc. č. st. 579,
- parc. č. st. 560,
- parc. č. st. 517,
- parc. č. st. 648,
- parc. č. st. 649,
- parc. č. st. st. 66,
- parc. č. 13/4

- parc. č. 15/2 ... všechny v k. ú. Domamyslice.

U jednotlivých sankčních řízeních si dovoluji požádat o spisové přehledy.

3) Došlo ze strany vlastníků stavby na pozemku parc. č. st. 649 v k. ú. Domamyslice k podání odvolání vůči rozhodnutí Magistrátu města Olomouce o odstranění nelegální přístavby ze dne 16. 7. 2024 pod č. j. SMOL/306576/2024/OS/SUI/Mie? Zároveň si dovoluji požádat o poskytnutí aktuálního spisového přehledu u sp. zn. S-SMOL/233427/2022/OS.

4) Byla na Magistrát města Olomouce podána nějaká nová/další žaloba (případně kasační stížnost apod) od Ing. Petra Kuby, Gabriely Kubové, případně společnosti Kentaur saddlery s.r.o.? Do uvedeného seznamu případných „nových“ žalob není třeba zahrnovat níže uvedené žaloby, které jsou nám známy:

- pod č. 65 A 2/2023 (tzv. sdělení u jízdárny parc. č. st. 649)
- pod č. 65 A 8/2024 (tzv. zákaz užívání staveb pro koně na parc. č. 13/4)
- pod č. 65 A 18/2024 (tzv. výzva k odstranění kontejnerů na parc. č. st. 68)
- pod č. 65 A 33/2024 (tzv. námitka podjatosti č. 4)
- pod č. 65 A 45/2024 (tzv. kontrolní prohlídka počtu zaměstnanců, stájí 648 a přístavby 68).

Za předpokladu, že ano, dovoluji si tyto žaloby požádat poskytnout.

5) Jak Váš úřad rozhodl/vypořádal se s 2. žádostí o tzv. vydání deklaratorního rozhodnutí u jízdárny na pozemku parc. č. st. 649 ze dne 5. 4. 2024 (viz příloha p1)? Dokument, kterým danou věc Váš úřad rozhodl/posoudil, si dovoluji požádat poskytnout. Stejně tak si dovoluji požádat poskytnout spisový přehled k této žádosti. 6) Jak Váš úřad rozhodl/vypořádal se s žádostí o vydání nového rozhodnutí v opakovaném řízení u tzv. přístavby skladu na parc. č. st. 68 v k. ú. Domamyslice ze dne 28. 6. 2024 (viz příloha p2)? Dokument, kterým danou věc Váš úřad rozhodl/posoudil, si dovoluji požádat poskytnout. Stejně tak si dovoluji požádat poskytnout spisový přehled k této žádosti. 7) Jak Váš úřad naložil/vypořádal se dvěma delegovanými žádostmi manželů Kubových ze dne 3. 8. 2023 týkající se dodatečného povolení „objektu S08 (jako údajnou přístavbu k objektu S07)“ na pozemku parc. č. 13/4 v k. ú. Domamyslice a žádost o navrácení v předešlý stav téže stavby? Byly tyto dvě žádosti ze dne 3. 8. 2023 odmítnuty a řízení zahájeno nebude? Oba dokumenty MM Olomouce, kterým byly obě žádosti vyřízeny, si dovoluji požádat poskytnout.

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací v příloze zasíláme požadované informace.

K bodu ad 1):

V příloze zasíláme spisový přehled ke sp. zn. S-SMOL/259469/2024/OS.

V příloze zasíláme spisový přehled ke sp. zn. S-SMOL/265108/2024/OS.

Z nich vyplývají kroky, které stavební úřad činil.

Stavební úřad nevyrozumívá povinné o podání návrhu na provedení exekuce a pověření soudního exekutora provedením exekuce.

Pokud jde o kroky exekutora, je nutno se obrátit s žádostí o informace na soudního exekutora Mgr. Jana Valentu.

K bodu ad 2):

S-SMOL/101843/2024/OS

S-SMOL/101760/2024/OS

S-SMOL/101645/2024/OS

S-SMOL/225492/2024/OS

V příloze zasíláme spisové přehledy.

K bodu ad 3):

Odvolání bylo podáno 08.08.2024.

V příloze zasíláme spisový přehled ke sp. zn. S-SMOL/233427/2024/OS.

K bodu ad 4):

Ano. Žaloba byla Krajským soudem v Ostravě – pobočka v Olomouci odmítnuta, sp. zn. 65 A 60/2024. Žalobu nemá stavební úřad k dispozici.

K bodu ad 5):

Stavební úřad nečinil další kroky. Proti usnesení KUOK ve věci pověření projednáním žádosti ze dne 05.04.2024 bylo podáno odvolání. Toto nemá stavební úřad k dispozici. Je nutno obrátit se na KUOK.

K bodu ad 6):

Řízení bylo zastaveno. V příloze zasíláme spisový přehled S-SMOL/297020/2024/OS.

K bodu ad 7):

Nebylo rozhodnuto.

Mgr. Ludmila Marková  
vedoucí odboru stavebního

**Příloha:**

- anonymizovaná kopie spisového přehledu ke sp. zn. S-SMOL/259469/2024/OS
- anonymizovaná kopie spisového přehledu ke sp. zn. S-SMOL/265108/2024/OS

- anonymizovaná kopie spisového přehledu ke sp. zn. S-SMOL/101843/2024/OS
- anonymizovaná kopie spisového přehledu ke sp. zn. S-SMOL/101760/2024/OS
- anonymizovaná kopie spisového přehledu ke sp. zn. S-SMOL/101645/2024/OS
- anonymizovaná kopie spisového přehledu ke sp. zn. S-SMOL/225492/2024/OS
- anonymizovaná kopie spisového přehledu ke sp. zn. S-SMOL/233427/2024/OS
- anonymizovaná kopie spisového přehledu ke sp. zn. S-SMOL/297020/2024/OS

Rozdělovník:

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
2. Spis.